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Ścinawa, dnia 23 kwietnia 2020 roku 

 

 

JRP.271.1.2020 

      

      

      

 

        Wyjaśnienia treści SIWZ oraz zmiana treści SIWZ 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na Budowę 

kanalizacji sanitarnej wraz z remontem dróg w miejscowościach: Zaborów, Wielowieś, 

Parszowice, Sitno, Ręszów oraz Dziesław. Nr Ogłoszenia: 2020/S 060-142908. 

      

      

      
Na podstawie art. 38 ust. 1, 2 oraz 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) informuję, że w ramach prowadzonego postępowania o 

udzielenie zamówienia publicznego jw., wpłynęły zapytania od wykonawców, których treść 

przedstawiamy poniżej, wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego oraz zmianą treści SIWZ: 

 

 

Pytanie 1: Czy posiadanie jednego kierownika budowy w zakresie sieci posiadającego doświadczenie 

spełniające wymóg 2 robót budowlanych po min. 12 km  jest wystarczające do startu w każdej części? 

Czy też Zamawiający wymaga spełnienia każdego z wymagań osobno? 

 

Odpowiedź: W dziale IX ust. 2 pkt 3)I.lit. b IDW po zdaniu “Wykonawcy wspólnie ubiegający się 

o udzielenie zamówienia muszą wykazać, że łącznie spełniają w/w warunki określone w pkt. 

IX.2.3) lit. b-d.” dodaje się akapity w brzmieniu: “Zamawiający dopuszcza łączenie 

poszczególnych funkcji przez jedną osobę w przypadku składania oferty na jedną i więcej części 

pod warunkiem spełniania przez tą osobę warunków w zakresie posiadanych uprawnień i 

kwalifikacji dla tych funkcji, do których pełnienia zostanie wskazana. Zamawiający nie wymaga 

spełnienia każdego z wymagań dla poszczególnych części zamówienia osobno. 

Zamawiający wymaga spełnienia każdego z w/w warunków dotyczących doświadczenia 

określonych w pkt. IX.2.3) lit. a dla poszczególnych części zamówienia, oddzielnie dla każdej z 

części. Nie dopuszcza się wykazania tych samych robót dla kilku części jednocześnie”. 

 

 

Pytanie 2: Czy wymagane zdolności kredytowe w przypadku chęci startu we wszystkich częściach 

postępowania należy sumować? Czy też dla Zamawiającego spełnienie najsurowszego kryterium 

(tj. zdolność kredytowa w wysokości 5 000 000 PLN) jest wystarczająca dla startu we wszystkich 

częściach? 

 

Odpowiedź: W dziale IX ust. 2 pkt 2) IDW na końcu dodaje się zdanie w brzmieniu: “W 

przypadku składania oferty na jedną i więcej części Wykonawca ma obowiązek spełnić warunek 

sytuacji ekonomicznej lub finansowej dla każdej z Części zamówienia odrębnie.”  
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Pytanie 3: W nawiązaniu do ogłoszonego przetargu na budowę kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy 

Ścinawa prosimy o podzielenie OPZ na części ponieważ jest problem z pobraniem tak dużego 

spakowanego pliku. Prosimy o podzielenie OPZ na oddzielne spakowane pliki. 

Odpowiedź: Zamawiający sprawdził możliwość pobrania dokumentów ze strony internetowej i 

nie ma większych problemów ze ściągnięciem dokumentacji. W przypadku pojawienia się 

problemów, Zamawiający sugeruje zmienić przeglądarkę. 

 

Pytanie 4: Zamawiający dopuszcza możliwość wniesienia w formie gwarancji ubezpieczeniowej , w 

dniu W związku z długim okresem realizacji ww. zamówienia, prosimy o potwierdzenie, że zawarcia 

umowy, co najmniej 30% kwoty zabezpieczenia zgodnie z art. 150 ust.4 ww. ustawy oraz tworzenie 

pozostałej części zabezpieczenia należytego wykonania umowy poprzez potrącenia z należności za 

częściowo wykonane roboty budowlane przy jednoczesnym uwzględnieniu obowiązku, o którym mowa 

w art. 150 ust.6. 

 

Odpowiedź: W części II SIWZ dla każdej z części - Wzór umowy w sprawie zamówienia 

publicznego Klauzula  4.2   [Zabezpieczenie wykonania] WSK otrzymuje brzmienie: 

„W niniejszej klauzuli 4.2 wprowadza się następujące zmiany: 

Pierwsze zdanie drugiego akapitu skreśla się i zastępuje następująco: 

“ Wykonawca przed zawarciem umowy wniósł zabezpieczenie należytego wykonania w wysokości 

(i)         7,5% ceny brutto podanej w ofercie albo 

(ii)    co najmniej 30% kwoty zabezpieczenia zabezpieczenie należytego wykonania 

umowy, z zastrzeżeniem, iż pozostałe wówczas 70% zabezpieczenia 

zabezpieczenie należytego wykonania umowy zostanie potrącone przez 

Zamawiającego przez procentowe potrącenia z każdej faktury Wykonawcy. 

Potrącenia rozpoczną się od pierwszej faktury wystawionej przez Wykonawcę oraz będą 

dokonywane do czasu osiągnięcia pełnej wysokości Zabezpieczenia, o której mowa w punkcie (ii), 

jednak nie później niż do połowy okresu, na który została zawarta Umowa. 

Potrącenia będą dokonywane w wysokości co najmniej 20% kwoty każdej faktury. Sposób spłat 

zostanie określony przez Wykonawcę w harmonogramie płatności. 

W przypadku nie osiągnięcia pełnej wysokości zabezpieczenia, Wykonawca winien wnieść 

brakującą część zabezpieczenia w terminie do połowy okresu, na który została zawarta Umowa. 

W przypadku nie osiągnięcia pełnej wysokości zabezpieczenia do połowy okresu, na który 

została zawarta Umowy, Zamawiający jest uprawniony do rozwiązania 

Kontraktu, zgodnie z kl. 15.2 

Ostatnie zdanie niniejszej klauzuli skreśla się i zastępuje następująco: 

Zabezpieczenie należytego wykonania Kontraktu będzie zwolnione i zwrócone 

Wykonawcy w następujący sposób: 

(a)   70% wartości zabezpieczenia w terminie 30 (trzydziestu) dni od dnia wykonania 

Kontraktu i uznania go przez Zamawiającego za należycie wykonany, tj. od daty 

wydania Świadectwa Przejęcia według Klauzuli 10.1 [Przejęcie Robót i 

Odcinków]; 

(b)  30% wartości zabezpieczenia wykonania nie później niż w 15 (piętnastym) dniu 

po upływie okresu rękojmi za wady dla Robót określonego Prawem Kraju.” 

 

 

Pytanie 5: W związku ze znaczącą wartością ww. zamówienia, zwracamy się z prośbą o obniżenie 

wymogów dot. gwarancji należytego wykonania umowy do wysokości 5% od ceny oferty brutto. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wymogów dot. gwarancji należytego 

wykonania umowy do wysokości 7,5% od ceny oferty brutto. W dziale XIII pkt. 2 otrzymuje 
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następujące brzmienie:  

“2. Zamawiający ustala zabezpieczenie należytego wykonania umowy zawartej w wyniku 

postępowania o udzielenie niniejszego zamówienia w wysokości 7,5% ceny (brutto) podanej w 

Formularzu Oferty dla zamówienia podstawowego – dla każdej z Części zamówienia odrębnie. “ 

oraz w Załączniku do Oferty w wierszu Kwota zabezpieczenia należytego wykonania Kontraktu 

kolumna trzecia otrzymuje brzmienie: “7,5% Zatwierdzonej  Kwoty Kontraktowej (włącznie z 

VAT) określonej w Formularzu Oferty (waluta PLN)” 

 

 

Pytanie 6: W związku z ogromem pozycji przedmiarowych prosimy o zamieszczenie na stronie 

internetowej Zamawiającego edytowalnej wersji (ath) przedmiarów robót, co znacznie ułatwiłoby nam 

pracę podczas przygotowywania wyceny w/w zadania. 

 

Odpowiedź: Przy sporządzeniu oferty należy zapoznać się z całością SIWZ, w tym OPZ. 

Załączone do OPZ Pomocnicze przedmiary robót, zgodnie ze wstępem do nich, mają jedynie 

charakter poglądowy i informacyjny. Orientacyjnie wskazują na zakres i ilości robót, w tym 

stałych, tymczasowych i prac towarzyszących oraz innych czynności, jakie mogą być niezbędne 

dla prawidłowego wykonania Umowy. Pomocnicze Przedmiary robót nie są więc wiążące ani w 

odniesieniu do zakresu Robót, ani – do wyceny Robót, ani też – do rozliczania Robót.  

Pomocnicze Przedmiary nie służą więc do wypełnienia, ani załączania do Oferty. W związku z tym 

Zamawiający udostępnił je jedynie w formacie *.pdf.  

Oferent ma natomiast wypełnić i załączyć do Oferty dokument w postaci Wykazu cen, zgodnie z 

którym będzie w trakcie realizacji Umowy rozliczany, a ten jest udostępniony wszystkim 

zainteresowanym w wersji edytowalnej. 

 

 

Pytanie 7: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość fakturowania częściowego. 

 

Odpowiedź: Zasady rozliczania robót reguluje Rozdział 14 Warunków Kontraktu oraz Załącznik 

do Oferty.  

 

 

Pytanie 8: W nawiązaniu do zapisów klauzuli 18.5.Warunków Kontraktu zwracamy uwagę 

Zamawiającemu, że każda polisa ubezpieczeniowa, w tym ubezpieczenia budowy (CAR/EAR) czy też 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej będzie zawierała pewne wyłączenia odpowiedzialności 

Ubezpieczyciela ( w ramach Ogólnych Warunków Ubezpieczeniowych lub klauzuli dodatkowych 

włączonych do pilusy).  

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby przedłożone polisy ubezpieczeniowe były zgodne z 

zapisami SIWZ.  

 

Pytanie 9: Prosimy o dopuszczenie uwzględnienia płatności przejściowych w wysokości do 90% 

wartości Zatwierdzonej Kwoty Kontraktowej. 

Prosimy o dokonanie w projektach umowy (Kontraktów) dla części: 

Część I: Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Zaborów, przebudowa drogi wojewódzkiej, 

budowa chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej, odtworzenie drogi, powiatowej zgodnie z projektem 

przebudowy – zgodnie z decyzją lokalizacyjną; 

Część II: Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Wielowieś; 
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Część III: Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach: Parszowice, Sitno, Ręszów (budowa 

kanalizacji, przebudowa dróg powiatowych w Ręszowie i Sitnie, odtworzenie drogi powiatowej w 

Parszowicach zgodnie z projektem przebudowy – zgodnie z decyzją lokalizacyjną); 

Część IV: Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Dziesław; 

W Klauzulach 14.4. Warunków Szczególnych zmiany sformułowania „do 70%” na „do 90%”  oraz 

sformułowania „pozostałe 30 %” na „pozostałe 10%” 

W obecnym zapisie wstrzymanie płatności w wysokości 30% przez okres kilku miesięcy jest bardzo 

niebezpieczne dla wykonawcy, a tym samym także dla Zamawiającego. Obecna sytuacja gospodarcza 

spowodowana panującą epidemią koronawirusa jest już wysoce niestabilna, a perspektywy na najbliższe 

dwa lata także są nieprzewidywalne. 

Rząd RP i Komisja Europejska zapowiedziały wdrażają szeroko pojętą pomoc. Niniejsze zadanie jest 

współfinansowane z Funduszy Europejskich Unii Europejskiej. 

Wykonawca pozostawiony samemu sobie nie będzie w stanie finansować całego zadania. Wykonawca 

potrzebuje bieżących płatności od Zamawiającego nie tylko dla opłacenia dostawców materiałów oraz 

robót wykonanych przez podwykonawców, ale przede wszystkim dla zachowania i uratowania miejsc 

pracy w obszernym segmencie gospodarki.  

Odpowiedź: W części III SIWZ dla każdej z części - Wzór umowy w sprawie zamówienia 

publicznego Klauzula  14.4   [Plan płatności] WSK drugi akapit otrzymuje brzmienie:  

Plan płatności będzie uwzględniał płatności przejściowe w wysokości do 90% wartości 

Zatwierdzonej Kwoty Kontraktowej, pozostałe 10% Zatwierdzonej Kwoty Kontraktowej będzie 

należne wykonawcy po wydaniu Świadectwa Przejęcia dla Robót.. 

oraz w Załączniku do Oferty w wierszu Minimalna kwota Przejściowego świadectwa płatności 

kolumna trzecia otrzymuje brzmienie: “10% Zatwierdzonej Kwoty Kontraktowej”. 

Pytanie 10: Czy w obecnym czasie trwającej pandemii Koronawirusa Zamawiający jest w stanie 

zagwarantować, że posiada środki finansowe na sfinansowanie w/w zadania?  

 

Odpowiedź: Zamawiający na dzień dzisiejszy posiada środki finansowe na realizację  zakresu 

podstawowego zadania. 

 

 

Pytanie 11: W odniesieniu do rozdz. IX ust 2 pkt 3) SIWZ, proszę o potwierdzenie, że doświadczenie 

oraz osoby, które Wykonawca zamierza wskazać na potwierdzenie spełnienia wymagań dla Części III 

zamówienia może także wskazać na potwierdzenie spełnienia wymagań dla pozostałych trzech Części. 

 

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 1.  

 

Pytanie 12: W związku z okresem realizacji zamówienia dłuższym niż rok oraz przewidzianym 60-

miesięcznym okresem gwarancji, proszę o wyrażenie zgody na wniesienie zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy, o którym mowa w rozdz. XIII SIWZ, na zasadach określonych art. 150 ust. 3-6 bądź  

art. 150 ust. 7 Pzp (tj. Dz. U z 2019 poz. 1843). 

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 4. 
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Pytanie 13: Czy w przypadku składania oferty na więcej niż 1 część Wykonawca na potwierdzenie 

spełnienia warunku w zakresie zdolności technicznej i zawodowej (pkt IX ust. 3 SIWZ)  może wykazać 

się tą samą referencją oraz tą samą kadrą techniczną?   

 Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 1.  

Pytanie 14: W SIWZ w rozdziale IX: “Warunki udziału w postępowaniu oraz opis dokonywania oceny 

spełniania tych warunków” Zamawiający wymaga od oferentów wykazaniem się wykonaniem 

minimum 1 roboty budowlanej (lub 2 robót dla zadania nr III) polegającej na 

budowie/przebudowie/rozbudowie sieci kanalizacji sanitarnej wraz z odtworzeniem nawierzchni. Czy 

Zamawiający doprecyzuje jakim doświadczeniem w odtworzeniu nawierzchni musi wykazać się 

Wykonawca(nawierzchnie utwardzone, nieutwardzone, asfaltowe, żwirowe)? 

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 1.  

Pytanie 15: Pytanie dot. wzoru umowy – zadanie nr 3 i 4: Wykonawca prosi o wyjaśnienie, czy w 

zakresie obowiązku przedkładania poświadczonych za zgodność z oryginałem kopii umów o 

podwykonawstwo, których przedmiotem są dostawy lub usługi, oraz ich zmian, wprowadzonego w 

Subklauzuli 4.4 ppkt e), mieszczą się wszystkie umowy, niezależnie od ich wartości, ewentualnie 

Wykonawca wnosi o określenie wartości, od której istnieje obowiązek przedkładania takich umów 

poświadczonych za zgodność z oryginałem kopii lub określenie rodzaju dostaw, usług, których 

obowiązek ten dotyczy. 

Odpowiedź:  W części II SIWZ - Wzór umowy w sprawie zamówienia publicznego w Klauzuli  4.4   

[Podwykonawcy] w lit. e na końcu dodaje się zdanie w brzmieniu: “ Wykonawca, podwykonawca 

lub dalszy podwykonawca zamówienia na roboty budowlane przedkłada Zamawiającemu 

poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię zawartej umowy o podwykonawstwo, której 

przedmiotem są dostawy lub usługi,  w terminie 7 dni od dnia jej zawarcia, z wyłączeniem umów 

o podwykonawstwo o wartości mniejszej niż 0,5% wartości umowy w sprawie zamówienia 

publicznego. Wyłączenie, o którym mowa w zdaniu pierwszym, nie dotyczy umów o 

podwykonawstwo o wartości większej niż 50 000 zł” 

Pytanie 16: Pytanie dot. wzoru umowy - zadanie nr 3 i 4: Wykonawca wnosi o wykreślenie z dodanego 

akapitu w Subklauzuli 1.1.4.1 wyrażenia o treści „nieprzewidzianych w opisie przedmiotu zamówienia”, 

gdyż obowiązek prawidłowego opisu przedmiotu zamówienia spoczywa na Zamawiający, a definicja 

wynagrodzenia ryczałtowego na gruncie PZP doznaje ograniczenia, zgodnie  z utrwalonym 

orzecznictwem sądowym. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian w powyższym zakresie.  

Pytanie 17: Pytanie dot. wzoru umowy - zadanie nr 3 i 4: Wykonawca wnosi o zmianę treści zapisu 

drugiego akapitu dodanego na końcu drugiego akapitu Subklauzuli 1.8 o treści: „W przypadku 

opóźnienia w przekazaniu lub niezatwierdzenia takich dokumentów, Wykonawca nie będzie 

uprawniony do żadnych roszczeń odnośnie do dodatkowego czasu na wykonanie lub Kosztu” na zapis 

o treści następującej: „W przypadku opóźnienia w przekazaniu lub niezatwierdzenia takich dokumentów 

z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca nie będzie uprawniony do żadnych roszczeń 

odnośnie do dodatkowego czasu na wykonanie lub Kosztu.” 

Odpowiedź: W części II SIWZ dla każdej z Części zamówienia - Wzór umowy w sprawie 

zamówienia publicznego w Klauzuli  1.8   [Przechowywanie i dostarczanie dokumentów]treść 

dodanego drugiego akapitu na końcu drugiego akapitu otrzymuje brzmienie:  

“W przypadku opóźnienia w przekazaniu lub niezatwierdzenia takich dokumentów z przyczyn 
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leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca nie będzie uprawniony do żadnych roszczeń 

odnośnie do dodatkowego czasu na wykonanie lub Kosztu.” 

Pytanie 18: Pytanie dot. wzoru umowy - zadanie nr 3 i 4: Wykonawca wnosi o zmianę pierwszego 

zdania w treści zapisu ostatniego akapitu dodanego na końcu drugiego akapitu Subklauzuli 1.8 o treści: 

„Wszelkie Dokumenty do których sporządzenia na mocy Kontraktu jest zobligowany Wykonawca będą 

dostarczane w formie i liczbie wymaganej przez Zamawiającego” na zdanie o treści następującej: 

„Wszelkie Dokumenty do których sporządzenia na mocy Kontraktu jest zobligowany Wykonawca będą 

dostarczane w formie i liczbie wymaganej przez Kontrakt.” Powyższe jest uzasadnione jest 

koniecznością usunięcia wątpliwości, gdyż pozostałe zapisy WSK określają formę i ilość egzemplarzy 

Dokumentów Wykonawcy, które Wykonawca jest zobowiązany przedkładać. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian w powyższym zakresie. 

Pytanie 19: Pytanie dot. wzoru umowy - zadanie nr 3 i 4: Wykonawca wnosi o zmianę akapitu trzeciego 

w dodanej Subklauzuli 4.27 i zastąpienie go treścią następującą: „Wykonawca będzie odpowiedzialny 

za wszelkie zawinione uszkodzenia dróg, rowów odwadniających, wodociągów i gazociągów, słupów i 

linii energetycznych, kabli, punktów osnowy geodezyjnej i instalacji jakiegokolwiek rodzaju 

spowodowane przez niego lub jego Podwykonawców podczas wykonywania Robót. Wykonawca 

niezwłocznie naprawi wszelkie powstałe z jego winy uszkodzenia na własny koszt, a także, jeśli to 

konieczne, przeprowadzi inne prace nakazane przez Inżyniera.” 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian w powyższym zakresie. 

Pytanie 20: Pytanie dot. wzoru umowy - zadanie nr 3 i 4: Wykonawca wnosi o dopisanie w dodanej 

Subklauzuli 7.9 na końcu pierwszego akapitu po słowach „w miejscach wskazanych przez Inżyniera”, 

wyrażenia o treści: „na Terenie Budowy”. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian w powyższym zakresie. 

Pytanie 21: Pytanie dot. wzoru umowy - zadanie nr 3 i 4: Wykonawca wnosi o zmianę drugiego zdania 

w dodanym na końcu Subklauzuli 8.3 akapitu i zastąpienie go następującą treścią: „Za opóźnienia 

faktycznego postępu robót w odniesieniu do Programu, powstałe z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy, będą naliczane Wykonawcy kary w wysokości 0,3% ZKK za każdy dzień opóźnienia w 

stosunku do terminów wskazanych w Programie.” 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian w powyższym zakresie. 

Pytanie 22: Pytanie dot. wzoru umowy - zadanie nr 3 i 4: Wykonawca wnosi o zmianę punktu 5 

dodanego na końcu Subklauzuli 8.7 i zastąpienie go następującą treścią: „Jeżeli z powodów leżących 

wyłącznie po stronie Wykonawcy i przez niego zawinionych, Zamawiający utraci możliwość 

otrzymania środków na sfinansowanie robót, dotacji, lub wsparcia w innej formie, Wykonawca pokryje 

w całości te straty, niezależnie od należnych kar umownych.” 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian w powyższym zakresie. 

Pytanie 23: Pytanie dot. wzoru umowy - zadanie nr 3 i 4: Wykonawca wnosi o zastąpienie w punkcie 

6 dodanego na końcu Subklauzuli 8.7 wyrażenia „opóźnienia” wyrażeniem „zwłoki”. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian w powyższym zakresie. 

Pytanie 24: Pytanie dot. wzoru umowy - zadanie nr 3 i 4: Wykonawca wnosi o dodanie kolejnego 

podpunktu 1.9) do tekstu dodanego na końcu Subklauzuli 13.1 pkt 1 ppkt 1), określającego okoliczności 
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dopuszczające zmianę terminu, o treści następującej: „w sytuacji, gdy w okresie realizacji Kontraktu, w 

wyniku okoliczności wynikających z rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2 (w szczególności 

braku dostępności lub opóźnienia w dostawach materiałów lub urządzeń bądź sprzętu koniecznych do 

realizacji Kontraktu, braku personelu w ilości koniecznej do terminowej realizacji prac, ograniczeń w 

przemieszczaniu się, ograniczeń lub zakazów obrotu konkretnymi towarami, ograniczenia 

funkcjonowania określonych zakładów pracy lub instytucji, itp.), dojdzie do opóźnienia w realizacji 

prac.” 

Odpowiedź: W części II SIWZ dla każdej z Części zamówienia - Wzór umowy w sprawie 

zamówienia publicznego w Klauzuli  13.1   [Prawo do Zmian] po pkt 1.8 dodaje sie pkt 1.9  w 

brzmieniu: “w sytuacji, gdy w okresie realizacji Kontraktu, w wyniku okoliczności wynikających 

z rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2 (w szczególności braku dostępności lub opóźnienia 

w dostawach materiałów lub urządzeń bądź sprzętu koniecznych do realizacji Kontraktu, braku 

personelu w ilości koniecznej do terminowej realizacji prac, ograniczeń w przemieszczaniu się, 

ograniczeń lub zakazów obrotu konkretnymi towarami, ograniczenia funkcjonowania 

określonych zakładów pracy lub instytucji, itp.), dojdzie do opóźnienia w realizacji prac.” 

Pytanie 25: Pytanie dot. wzoru umowy - zadanie nr 3 i 4: Wykonawca wnosi o zmianę tekstu punktu 2 

dodanego na końcu Subklauzuli 13.1 i zastąpienie go następującą treścią: „W przypadkach określonych 

w ust. 1 pkt 1), 2), 3), 5), możliwa jest również, powiązana ze zmianą terminu, sposobu, lub przepisów 

prawa, odpowiednia zmiana rozliczania lub zmiany wysokości wynagrodzenia.” 

 Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian w powyższym zakresie. 

Pytanie 26: Pytanie dot. wzoru umowy - zadanie nr 3 i 4: Wykonawca wnosi o zmianę punktu 1 ppkt 

e) w dodanej Subklauzuli 16A i zastąpienie go następującą treścią: „Wykonawca bez uzasadnionych 

przyczyn przerwał realizację robót i przerwa ta trwa dłużej niż 21 dni.” 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian w powyższym zakresie. 

Pytanie 27: Pytanie dot. wzoru umowy - zadanie nr 3 i 4: Wykonawca wnosi o wykreślenie Warunkami 

Szczególnymi Kontraktu akapitu drugiego Subklauzuli 20.1 Warunków Ogólnych Kontraktu, a nadto 

usunięcie dodanego ostatniego akapitu Subklauzuli 20.1 o treści „Niezgłoszenie roszczenia w terminie 

jest równoznaczne ze zrzeczeniem się przez Wykonawcę przedmiotowego roszczenia w rozumieniu 

Kodeksu Cywilnego.” Powyższe zapisy skutkują ryzykiem uznania ich za nieważne jako sprzeczne z 

powszechnie obowiązującymi przepisami prawa.  

Odpowiedź:  W części II SIWZ dla każdej z Części zamówienia - Wzór umowy w sprawie 

zamówienia publicznego w Klauzuli  20.1.   [Roszczenia Wykonawcy ]. wykreśla się ostatni akapit 

w brzmieniu: ,,Nie zgłoszenie roszczenia w terminie jest równoznaczne ze zrzeczeniem się przez 

Wykonawcę przedmiotowego roszczenia w rozumieniu Kodeksu Cywilnego.” 

Pytanie 28: Pytanie dot. wzoru umowy - zadanie nr 3 i 4: W związku ze zmianą punktu b) Subklauzuli 

20.8, Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy wniesienie sporu do sądu powszechnego może nastąpić  z 

pominięciem zapisów o Komisji Rozjemczej i zapisów o Arbitrażu 

Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian w powyższym zakresie. 

Pytanie 29: Treść ogłoszenia o zamówieniu oraz wstęp do opisu przedmiotu zamówienia dla części IV 

– miejscowości Dziesław – nie obejmuje remontu dróg gminnych i powiatowych, natomiast 

dokumentacja oraz wykaz cen zawiera pozycje dotyczące remontu dróg gminnych i powiatowych 

zlokalizowanych poza trasą budowanej sieci kanalizacyjnej i wodociągowej. Prosimy o potwierdzenie, 
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iż w zakres części IV wchodzi remont dróg gminnych i powiatowych zlokalizowanych poza trasą 

budowanej sieci kanalizacyjnej i wodociągowej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w zakresie zamówienia dla m. Dziesław znajduje się 

remont dróg gminnych i powiatowych zlokalizowanych poza trasą budowanej sieci kanalizacyjnej 

i wodociągowej, zgodnie ze wskazaniem w Dokumentacji projektowej, jak i Wykazu cen. Ponadto 

Zamawiający zaznacza, że remont dróg gminnych objęty jest prawem opcji. W związku z 

powyższym Zamawiający uzupełnia stosowną informację w IDW pkt. III oraz we Wstępie do 

OPZ. 

Pytanie 30: Prosimy o potwierdzenie, iż pomocnicze przedmiary robót branży drogowej (zawarte w 

plikach: „3.Dzie-Dr.Gm.-pomoc.prd” oraz „4.Dzie-Dr.Pow.-pomoc.prd” w dokumentacji dla części IV 

oraz analogiczne dla pozostałych miejscowości) dotyczą remontów dróg gminnych i powiatowych 

zlokalizowanych poza trasą budowanej sieci kanalizacyjnej i wodociągowej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że remont dróg gminnych i powiatowych oraz przebudowa 

drogi wojewódzkiej odnoszą się do lokalizacji poza trasą budowanej sieci kanalizacyjnej i 

przebudowywanej sieci wodociągowej. Pozostałe roboty drogowe dotyczą odtworzenia dróg po 

trasie ww. sieci. Ponadto Zamawiający uzupełnia stosowną informację w IDW pkt. III oraz we 

Wstępie do OPZ. 

Pytanie 31: Według ogłoszenia o zamówieniu oraz wykazów cen w miejscowościach Parszowice, Sitno 

oraz Ręszów przewidziano wycinkę zieleni wraz z nasadzeniami. Prosimy o załączenie inwentaryzacji 

zieleni dla powyższych miejscowości, gdyż załączona inwentaryzacja obejmuje jedynie miejscowość 

Dziesław. 

Odpowiedź: Zamawiający uzupełnia inwentaryzację zieleni o dokument pn. “Inwentaryzacja 

zieleni. Wielowieś, Parszowice, Sitno, Ręszów” (plik pn. „6.Inwent. zieleni-Wie,Par,Sit,Res”). 

Ponadto informacje o zieleni należy odczytywać łącznie ze wskazaniami w poszczególnych 

Dokumentacjach projektowych i ST. 

Pytanie 32: Prosimy o potwierdzenie, iż podczas realizacji całości inwestycji nie będą pobierane opłaty 

za zajęcie pasa drogowego z uwagi na to, iż przedmiot zamówienia obejmuje remonty dróg. 

Odpowiedź: Na Wykonawcy spoczywa obowiązek uzyskania, w imieniu Zamawiającego, 

zezwolenia na zajęcie pasa drogowego na czas prowadzenia robót. Zezwolenie to wymagane jest 

zgodnie z art. 40 Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, czyli w przypadku 

realizacji celów niezwiązanych z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

W przypadku przedmiotowego Zamówienia odnosi się to do odtworzenia nawierzchni drogowych 

po ułożeniu sieci kanalizacyjnej i wodociągowej, co wiąże się z koniecznością prowadzenia robót 

w pasie drogowym i umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej 

niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego. 

Zamawiający wyjaśnia, że opłaty z tego tytułu nie będą pobierane zarówno przez Zarządcę dróg 

gminnych, jak i Zarządcę dróg powiatowych. 

Opłaty administracyjne za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego zostaną pokryte przez właściciela 

urządzeń, tj. Zamawiającego. 

Ponadto w nawiązaniu do zapisów art. 40 Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

- wykonanie remontu lub przebudowy dróg (które będą realizowane poza trasą budowanej sieci 

kanalizacyjnej i przebudowywanej sieci wodociągowej) nie wymaga uzyskania zezwolenia na 

zajęcie pasa drogowego, a tym samym nie będzie pobieranych opłat za zajęcie pasa drogowego. 
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Pytanie 33: Prosimy o potwierdzenie, iż opłaty związane z nadzorem oraz badaniami archeologicznymi 

leżą po stronie Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że prowadzenie nadzoru archeologicznego, w tym 

wykonanie niezbędnych badań, stanowi koszt Zamawiającego - zgodnie z zapisami ST-00 

Wymagania ogólne, pkt. 1.8.17 poszczególnych części Zadania. 

Pytanie 34: Prosimy o potwierdzenie, iż opłaty związane z umieszczeniem urządzeń w pasie drogowym 

leżą po stronie Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że opłaty związane z umieszczeniem urządzeń w pasie 

drogowym leżą po stronie właściciela urządzeń, czyli Zamawiającego. 

Pytanie 35: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wniesienie informacji z Krajowego Rejestru Karnego 

w formie skanu aktualnego dokumentu opatrzonego podpisem elektronicznym. Uzyskanie takiego 

zaświadczenia w formacie XML, aktualnego na dzień składania ofert, może okazać się niemożliwe. 

Czas oczekiwania na aktywację konta w systemie e-KRK wynosi do 20 dni roboczych. Jednak Centrala 

Krajowego Rejestru Karnego informuje, iż wobec trwającego stanu epidemii czas oczekiwania może 

ulec wydłużeniu. Same zaświadczenia w formie elektronicznej wysyłane są nie później niż w ciągu 7 

dni od złożenia wniosku. 

Odpowiedź: Złożenie skanu dokumentu papierowego informacji KRK zgodne jest z przepisami 

dotyczącymi zamówień publicznych oraz mieści się w zapisach SIWZ.  

Pytanie 36: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie na warstwy podbudowy stabilizacji 

popiołowo-żużlowej? 

Odpowiedź: Warstwy konstrukcyjne nawierzchni drogowych należy wykonać zgodnie z OPZ, a 

w szczególności wytycznymi Dokumentacji projektowej i decyzjami zarządców dróg. Natomiast 

ewentualne zmiany jakie będą konieczne do realizacji będą mogły mieć zastosowanie po 

uzgodnieniu z Inżynierem i Zamawiającym i przy spełnieniu przesłanek określonych w Klauzuli 

13. 

Pytanie 37: Czy na remontowanych drogach zlokalizowanych poza trasą budowanej sieci 

kanalizacyjnej Zamawiający dopuszcza wykonanie stabilizacji gruntu cementem mieszanej na miejscu? 

Odpowiedź: Warstwy konstrukcyjne nawierzchni drogowych należy wykonać zgodnie z OPZ, a 

w szczególności wytycznymi Dokumentacji projektowej i decyzjami zarządców dróg.  

Pytanie 38: Zgodnie z Rozdziałem IX Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) 

ust.2.pkt3) Zamawiający wymaga dla spełnienia warunku zdolności technicznej lub zawodowej 

wykonania minimum 1 roboty budowlanej dla Część I, Część II, Część IV, bądź 2 roboty budowlane 

dla Część III w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert. Prosimy zamawiającego 

o uznanie spełnienia w/w warunku w okresie ostatnich 7 lat przed upływem terminu składania ofert dla 

Część I, Część II, Część III, Część IV. Przyjęcie takiego rozwiązania jest dopuszczalne i w pełni 

uzasadnione, gdyż na rynku budowlanym funkcjonuje szereg wykonawców, którzy wcześniej niż 

maksymalne 5 lat wykonali z powodzeniem roboty budowlane odpowiadające rodzajem i zakresem 

wymaganym przez zamawiającego. Obecnie podaż robót budowlanych odpowiadających tym 

wskazanych przez Zamawiającego jest coraz mniej, co utrudnia możliwość pozyskania zlecenia do ich 

wykonania, a tym samym także referencji. Nie można uznać, że technika i zasady wykonywania robót 

budowlanych uległy zmianie w okresie dwóch lat, a wykonawca, który wykonał takie roboty wcześniej 
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niż 5 lat temu, nie będzie w stanie ich wykonać w sposób należyty obecnie. 

Odpowiedź: Zamawiający uzna warunek za spełniony w okresie ostatnich 7 lat. W Instrukcji dla 

Wykonawców w Rozdziale IX ust. 2 pkt.3)a) otrzymuje następujące brzmienie:  

 

Dla Części I: 

 

„a) w okresie ostatnich 7 lat przed upływem terminu składania ofert jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy w tym okresie wykonał minimum 1 robotę budowlaną, zakończoną i 

oddaną do eksploatacji, polegającą na budowie i/lub przebudowie i/lub rozbudowie sieci 

kanalizacji sanitarnej wraz z odtworzeniem nawierzchni o łącznej długości minimum 4 km.” 

 

Dla Części II: 

 

„a) w okresie ostatnich 7 lat przed upływem terminu składania ofert jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy w tym okresie wykonał minimum 1 robotę budowlaną, zakończoną i 

oddaną do eksploatacji, polegającą na budowie i/lub przebudowie i/lub rozbudowie sieci 

kanalizacji sanitarnej wraz z odtworzeniem nawierzchni o łącznej długości minimum 5 km.” 

 

Dla Części III: 

 

„a) w okresie ostatnich 7 lat przed upływem terminu składania ofert jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy w tym okresie wykonał minimum 2 roboty budowlane, zakończone i 

oddane do eksploatacji, polegające na budowie i/lub przebudowie i/lub rozbudowie sieci 

kanalizacji sanitarnej wraz z odtworzeniem nawierzchni o łącznej długości minimum 12 km.” 

 

Dla Części IV:  

 

„a) w okresie ostatnich 7 lat przed upływem terminu składania ofert jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy w tym okresie wykonał minimum 1 robotę budowlaną, zakończoną i 

oddaną do eksploatacji, polegającą na budowie i/lub przebudowie i/lub rozbudowie sieci 

kanalizacji sanitarnej wraz z odtworzeniem nawierzchni o łącznej długości minimum 5 km.” 

   

Ponadto w ramach autokorekty Zamawiający dokonuje: 

1) Zmiany brzmienia nazwy Zadania: 

Obecne brzmienie: 

“Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z remontem dróg w miejscowościach: Zaborów, 

Wielowieś, Parszowice, Sitno, Ręszów oraz Dziesław” 

Nowe brzmienie po zmianie: 

“Budowa sieci kanalizacyjnej i przebudowa sieci wodociągowej wraz z odtworzeniem w 

miejscowościach: Zaborów, Wielowieś, Parszowice, Sitno, Ręszów i Dziesław”. 

2) Podzielenia poszczególnych części Zadania na zamówienie podstawowe i zamówienie 

objęte prawem opcji, przy czym w zakresie zamówienia objętego prawem opcji ujęto 
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koszty związane z remontem dróg gminnych, a pozostałe koszty stanowią zamówienia 

podstawowe. Podział wskazano zgodnie z odrębnymi plikami Wykazu cen, a także 

dokonano zmian w pliku IDW pkt. III Opis przedmiotu zamówienia oraz w Formularzach 

oferty dla każdej z Części zamówienia, ponadto przygotowano osobne pliki w przypadku 

Wzorów Umów dla poszczególnych części Zadania. 

3) Zmiany terminu związania ofertą -  Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą przez 

90 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania 

ofert. 

4) Uzupełnienie Wykazu cen dla Części IV o pozycję pn. “Rozbiórka elementów i obiektów 

kolidujących z wykonywanymi sieciami oraz hydrantów istniejących na przebudowywanej 

sieci wraz z niezbędnymi robotami tymczasowymi i towarzyszącymi”. 

 

W związku z powyższymi zmianami Zamawiający zamieszcza nowe pliki jako obowiązujące, w 

których powyższe zmiany mają zastosowanie (pliki w poprzednich wersjach stają się tym samym 

nieaktualne), tj.: 

Dotyczy Pliki nieaktualne Pliki obowiązujące 

IDW “Część I - Instrukcja dla 

Wykonawców v. 2.0” 

“Czesc I - Instrukcja dla 

Wykonawcow v. 3.0” 

Wzór Umowy dla Części I - 

Zaborów 

Plik pn. „Projekt umowy Cz. 

1 v. 2.0”  

W folderze pn. „Część II - 

Wzór umowy” 

Plik pn. “ Projekt umowy Cz. 

1 v. 3.0” 

W folderze pn. „Czesc II - 

Wzory umowy,v.2” 

Wzór Umowy dla Części II - 

Wielowieś 

Plik pn. „Projekt umowy Cz. 

2 v. 2.0”  

W folderze pn. „Część II - 

Wzór umowy” 

Plik pn. “ Projekt umowy Cz. 

2 v. 3.0” 

W folderze pn. „Czesc II - 

Wzory umowy,v.2” 

Wzór Umowy dla Części III - 

Parszowice, Sitno, Ręszów 

Plik pn. „Projekt umowy Cz. 

3 v. 2.0”  

W folderze pn. „Część II - 

Wzór umowy” 

Plik pn. “ Projekt umowy Cz. 

3 v. 3.0” 

W folderze pn. „Czesc II - 

Wzory umowy,v.2” 

Wzór Umowy dla Części IV - 

Dziesław 

Plik pn. „Projekt umowy Cz. 

4 v. 2.0”  

W folderze pn. „Część II - 

Wzór umowy” 

Plik pn. “ Projekt umowy Cz. 

4 v. 3.0” 

W folderze pn. „Czesc II - 

Wzory umowy,v.2” 

Wstęp do OPZ  “Wstep OPZ, v.2.0” “Wstep OPZ, v.3.0” 

Wykaz cen oraz Wstęp do 

Wykazu cen - Część I - 

Zaborów  

“1.Wstep do WC-cz.I 

(Zaborow), v.1.0”, 

“1.Wykaz Cen cz.I (Zaborow), 

v.1.0”. 

Pliki pn. “1.Wstep do WC-cz.I 

(Zaborow), v.2.0”, 

“1.Wykaz Cen cz.I (Zaborow), 

podstawa, v.2.0”, 
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“1.Wykaz Cen cz.I (Zaborow), 

prawo opcji, v.2.0”  

w folderze pn. „WC, v.2” 

Wykaz cen oraz Wstęp do 

Wykazu cen - Część II – 

Wielowieś 

“2.Wstep do WC-cz.II 

(Wielowies), v.1.0”, 

“2.Wykaz Cen cz.II 

(Wielowies), v.1.0”. 

Pliki pn. “2.Wstep do WC-cz.II 

(Wielowies), v.2.0”, 

“2.Wykaz Cen cz.II 

(Wielowies), podstawa, v.2.0”, 

“2.Wykaz Cen cz.II 

(Wielowies), prawo opcji, 

v.2.0” 

w folderze pn. „WC, v.2” 

Wykaz cen oraz Wstęp do 

Wykazu cen - Część III - 

Parszowice, Sitno, Ręszów 

“3.Wstep do WC-cz.III 

(Parszowice,Sitno,Reszow), 

v.1.0”, 

“3.Wykaz Cen cz.III 

(Parszowice,Sitno,Reszow), 

v.1.0”. 

Pliki pn. “3.Wstep do WC-

cz.III 

(Parszowice,Sitno,Reszow), 

v.2.0”, 

“3.Wykaz Cen cz.III 

(Parszowice,Sitno,Reszow), 

podstawa, v.2.0”, 

“3.Wykaz Cen cz.III 

(Parszowice,Sitno,Reszow), 

prawo opcji, v.2.0” 

w folderze pn. „WC, v.2” 

Wykaz cen oraz Wstęp do 

Wykazu cen - Część IV - 

Dziesław 

“4.Wstep do WC-cz.IV 

(Dzieslaw), v.1.0”, 

“4.Wykaz Cen cz.IV 

(Dzieslaw), v.1.0”. 

Pliki pn. “4.Wstep do WC-

cz.IV (Dzieslaw), v.2.0”, 

“4.Wykaz Cen cz.IV 

(Dzieslaw), podstawa, v.2.0”,  

“4.Wykaz Cen cz.IV 

(Dzieslaw), prawo opcji, v.2.0” 

w folderze pn. „WC, v.2” 

Wstęp do Pomocniczego 

Przedmiaru Robót. Część I - 

Zaborów 

“Zab-Wstep PPR,v.1.0” Plik pn. “Zab-Wstep 

PPR,v.2.0” w folderze pn. 

„PPR-wstepy,v.2” 

Wstęp do Pomocniczego 

Przedmiaru Robót. Część II - 

Wielowieś 

“Wie-Wstep PPR,v.1.0” Plik pn. “Wie-Wstep 

PPR,v.2.0” w folderze pn. 

„PPR-wstepy,v.2” 

Wstęp do Pomocniczego 

Przedmiaru Robót. Część III - 

Parszowice 

“Par-Wstep PPR,v.1.0” Plik pn. “Par-Wstep 

PPR,v.2.0” w folderze pn. 

„PPR-wstepy,v.2” 

Wstęp do Pomocniczego 

Przedmiaru Robót. Część III - 

Sitno 

“Sit-Wstep PPR,v.1.0” Plik pn. “Sit-Wstep PPR,v.2.0” 

w folderze pn. „PPR-

wstepy,v.2” 

Wstęp do Pomocniczego 

Przedmiaru Robót. Część III - 

Ręszów 

“Res-Wstep PPR,v.1.0” Plik pn. “Res-Wstep 

PPR,v.2.0” w folderze pn. 

„PPR-wstepy,v.2” 
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Wstęp do Pomocniczego 

Przedmiaru Robót. Część IV - 

Dziesław 

“Dzie-Wstep PPR,v.1.0” Plik pn. “Dzie-Wstep 

PPR,v.2.0” w folderze pn. 

„PPR-wstepy,v.2” 

 

 

W związku z w/w zmianami Zamawiający informuje, że zmienia termin składania ofert i otwarcia 

ofert oraz wyznacza je następująco: 

 

W IDW dział XVII ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 

“2.  Ofertę należy złożyć w nieprzekraczalnym terminie: 

  

do dnia 

  

12 maja 

2020 r. 

  

do godz. 

  

13:00 

  

1. W IDW dział XVIII - IDW otrzymuje brzmienie: 

“1. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego – w Urzędzie Miasta i Gminy 

Ścinawa, Rynek 17, 59-330 Ścinawa, w terminie: 

w dniu 12 maja 

2020 r. 

o godz. 14:00 

 

Zamawiający zmienia treść IDW (instrukcja dla Wykonawców wraz załącznikami), która 

otrzymuje brzmienie w załączeniu do niniejszego pisma. 

 

 

Zamawiający stosownie do w/w zmian dokonuje zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.  


		2020-04-23T13:51:16+0200




